
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 28.09.2018 № 2102

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральными законами 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 09 июня 2006 г. № 
363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» и в целях 
приведения административного регламента в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги по предоставлению содержащихся в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности сведений, утвержденный постановлением
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 28.09.2018 
№ 2102 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по предоставлению содержащихся в информационной 
системе обеспечения градостроительной деятельности сведений» (в редакции 
постановления от 27.05.2019 N 764), следующие изменения:

1) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Получатели муниципальной услуги: орган государственной власти, орган 

местного самоуправления, физические или юридические лица, заинтересованные в 
получении сведений информационной системы (далее - заявитель).»;

2) пункт 2.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Бесплатно сведения, содержащиеся в информационной системе, 

предоставляются по запросам органов государственной власти Российской 
Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
органов местного самоуправления, организаций (органов) по учету объектов 
недвижимого имущества, учету государственного и муниципального имущества, а в 
случаях, предусмотренных федеральными законами, по запросам физических и 
юридических лиц.»;

3) пункты 3.6., 3.6.1.-3.6.3 главы 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. Особенности выполнения административных процедур (действий) в 

многофункциональных центрах предоставления муниципальной услуги

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


3.6.1. Описание последовательности действий при предоставлении 
муниципальной услуги включает в себя следующие процедуры:

1) информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной 
услуги;

2) принятие и регистрация заявления и документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги;

3) формирование и направление межведомственных запросов в органы, 
участвующие в предоставлении муниципальной услуги, в том числе по 
комплексному межведомственному запросу;

4) проверка действительности усиленной квалификационной цифровой 
электронной подписи заявителя, использованной при подаче заявления о 
предоставлении муниципальной услуги;

5) направление заявления с документами в Исполком;
6) выдача заявителю результата муниципальной услуги.
3.6.2. Информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной 

услуги
Заявитель вправе обратиться в МФЦ лично, по телефону и (или) электронной 

почте для получения консультаций о порядке получения муниципальной услуги.
Специалист МФЦ информирует заявителя, в том числе по составу, форме 

представляемой документации и другим вопросам для получения муниципальной 
услуги и при необходимости оказывает помощь в заполнении бланка заявления.

Заявитель может получить информацию о порядке предоставления 
муниципальной услуги путем свободного доступа с сайта МФЦ 
http://mfc 16. tatarstan.ru/

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в день 
обращения заявителя.

Результат процедур: информация по составу, форме представляемой 
документации и другим вопросам получения муниципальной услуги.

3.6.3. Принятие и регистрация заявления
3.6.3.1. Заявитель лично, через доверенное лицо или в электронной форме 

подает письменное заявление о предоставлении муниципальной услуги и 
представляет документы в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Регламента в 
МФЦ, удаленное рабочее место МФЦ.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 
направляется через Портал государственных и муниципальных услуг Республики 
Татарстан. Регистрация заявления, поступившего в электронной форме, 
осуществляется в установленном порядке.

3.6.3.2. Специалист МФЦ, ведущий прием заявлений, осуществляет 
процедуры, предусмотренные регламентом работы МФЦ.

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в сроки, 
установленные регламентом работы МФЦ.

Результат процедур: принятое и зарегистрированное заявление.
3.6.4. Формирование пакета документов
3.6.4.1. Специалист МФЦ в соответствии с регламентом работы МФЦ:
проверяет действительность усиленной квалификационной цифровой

http://mfc


электронной подписи заявителя, использованной при подаче заявления о 
предоставлении муниципальной услуги;

формирует и направляет межведомственные запросы в органы, участвующие в 
предоставлении муниципальной услуги, в том числе по комплексному 
межведомственному запросу.

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в сроки, 
установленные регламентом работы МФЦ.

Результат процедур: направленные запросы.
3.6.4.2. Специалист МФЦ после получения ответов на запросы формирует 

пакет документов и направляет его в Исполком в порядке, установленном 
регламентом работы МФЦ.

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в сроки, 
установленные регламентом работы МФЦ.

Результат процедур: направленные в Исполком документы.
3.6.5. Выдача результата муниципальной услуги
3.6.5.1. Специалист МФЦ при поступлении результата муниципальной услуги 

из Исполкома регистрирует его в установленном порядке, извещает заявителя (его 
представителя) с использованием способа связи, указанного в заявлении, о 
результате предоставления муниципальной услуги.

Процедуры, устанавливаемые настоящим подпунктом, осуществляются в день 
поступления документов из Исполкома.

Результат процедур: извещение заявителя (его представителя) о результате 
предоставления муниципальной услуги.

3.6.5.2. Специалист МФЦ выдает заявителю результат муниципальной услуги
Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в порядке

очередности, в день прибытия заявителя в сроки, установленные регламентом 
работы МФЦ.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном 
сайте портала правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru и 
на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по 
веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя
руководителя исполнительного коми ^ >го муниципального района

A ^ U J .V - ' V / l Y V / l  V / p V / J L Y V / l  W  i \ L J  П  JT l 14, i f  1 1 1 C 4 J 1 Г> П  V-/1  V J  ^ J C I X L

Р.Ф.Хакимуллина.

■Д.Ф.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

